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Men selvfølgelig er vi begge enige om, at hvis 
man snakker om adoption eller kunstig befrugt- 
ning, kan man sætte en aldersgrænse. 

Men jeg er blevet lidt i tvivl nu, for hvis man 
kan gå ind og sige, at lesbiske ikke må, fordi der 
skal være ret til to forældre, skulle man så også 
gå ind og sige: Jamen andre må heller ikke have 
lov, og måske skulle vi helt afskaffe det der med, 
at ældre overhovedet kan blive forældre i dag. 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Hr. Kamal Qureshi spørger, om det er naturligt, 
om jeg kan bruge udtrykket naturligt i forbin- 
delse med kunstig befrugtning. 

Jamen jeg har brugt begrebet naturlig i for- 
hold til det kommende barns situation. For det 
kommende barn vil der jo ikke være nogen for- 
skel på, om barnet er blevet skabt ved det, hr. 
Kamal Qureshi forstår som den naturlige måde, 
eller ved kunstig befrugtning, så dermed mener 
jeg, det hænger ganske godt sammen. Det er af 
hensyn til det kommende barn, jeg har brugt be- 
grebet det naturlige. 

Fru Sophie Hæstorp Andersen spørger, om 
der skal sættes nogen aldersgrænse for det at 
være forældre. Det er der jo ikke i det almindeli- 
ge liv, men når vi taler om lovgivningen her om 
kunstig befrugtning, så er der, så vidt jeg er ori- 
enteret, en aldersgrænse for det allerede. Men 
selvfølgelig skal man ikke sætte grænser uden- 
for. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 

I Man må sige, at det altså er et samfund, hvor 
den påklædning Venstres ordfører har på, den 
påklædning, jeg har på, vel ikke er den naturli- 
ge. I samfundet år 2003 er mange begreber for 
det naturlige fjernet. Vi går ind og regulerer en 
masse ting i forhold til, hvem der skal dø, og 
hvem der ikke skal dø, hvilke sygdomme vi sy- 
nes folk skal helbredes for osv., osv. Vi har altså 
en situation, hvor videnskaben så at sige har 
nogle muligheder, som man kan bruge. 

At bruge et begreb som naturlig i en argu- 
mentation og at sige, at der i øvrigt ikke findes 
nogen form for dokumentation for, hvordan det 
barns forhold, som frembringes, bedst vareta- 
ges, men alene bruge en 1950'er romantikfore- 
stilling om kernefamilien som det eneste sikre, 
er, synes jeg, simpelt hen for tyndt et grundlag 
at bygge en lovgivning op på. Jeg synes simpelt 

hen, man bør have en saglig argumentation og 
ikke anvende fordomme og mangel på frisind. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Hvis der er nogen, der har en åben mobiltelefon, 
hvad jeg kan høre, så bedes man altså lukke den 
med det samme. Det kan ske for enhver, men 
man har pligt til at lukke den med det samme. 

(Kort bemærkning). 
Lise Hækkerup (S): 
Selv om det er Carmen, der spilles, så undskyl- 
der jeg. Det var min, som lå på min plads, som 
jeg havde forladt. Det beklager jeg, hr. formand. 

Jeg ærgrer mig over, at kvababbelse hos Ven- 
stres ordfører skal føre til, at det her udmærkede 
forslag nok ikke kommer igennem. 

Folketinget har tilladt registrerede partner- 
skaber. Et lesbisk par kan blive gift, det være sig 
med kirkens velsignelse, det være sig med råd- 
husets velsignelse. Mener Venstres ordfører ik- 
ke, at en naturlig konsekvens af et sådant ægte- 
skab også er at få børn? 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Jeg ved ikke, om der var nogle direkte spørgs- 
mål i hr. Kamal Qureshis sidste indlæg, men jeg 
har da i hvert fald så lyst til at svare på den må- 
de: Hvordan mener hr. Kamal Qureshi så, der er 
godt for et barn at vokse op? Det kunne være 
svaret. 

Kl. 10.45 
Fru Lise Hækkerup spørger, om det er man- 

gel på konsekvens i forhold til anden lovgiv- 
ning. Der vil jeg blot henvise til, at som sund- 
hedsministeren i et af sine svar har givet udtryk 
for, trænger hele området til en grundlæggende 
gennemgang. Og der må de spørgsmål jo natur- 
ligvis også kunne indgå i en debat om fremtiden 
på dette område. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen som 
ordfører. 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Ja, og jeg skal egentlig sige, at vi havde en: anden 
ordfører, men hun er desværre blevet syg. Så jeg 
har taget over. 

Dette lovforslag handler efter Socialdemokra- 
ternes mening i bund og grund om ligestilling. 
Denne gang er det ikke ligestilling mellem køn- 
nene; det er ligestilling mellem heteroseksuelle 


